@ Compras.gov.br

Relatorio de pesquisa de preco

Relatorio Resumido

Informagdes basicas

Numero da Pesquisa UASG Status
22/2025 929135 Rascunho

Titulo: Manutencao de Ar Condicionado.
Observacgoes:

Total de itens cotados: 1

Editado por

MARCO TULIO FRANCO ABREU

Valor total da pesquisa de precos: R$ 5983,0100

ltens cotados

ltem: 1

Descricao do item

2771 - Ar condicionado - manutencao de sistemas / limpeza

Consolidacao dos precos cotados

Menor Preco @ Média
R$ 80,0000 R$ 271,9550

Método de calculo adotado: Média

Filtro Aplicado
Periodo: 12 Meses
N° Inciso Nome Quantidade
i1 | CONSELHO REGIONAL DE 1
CONTABILIDADE-MT - Compras.gov.br
io | CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA 12
VETERINARIO-GO - Compras.gov.br
i3 | CONSELHO REGIONAL DE 1
CONTABILIDADE-MT - Compras.gov.br
i4 | CONSELHO REGIONAL DE NUTRICAO 1
DA 7 REGIAO - Compras.gov.br
GOVERNO DO ESTADO DO CEARA -
5 | 12
Compras.gov.br
6 | COMANDO DO EXERCITO - Compras. 5
gov.br
7 | ESTADO DE MINAS GERAIS - Compras. 1
gov.br
. ESP-SECRETARIA DA EDUCACAO -
18 | 10
Compras.gov.br
ig | PREFEITURA MUNICIPAL DE 160
CALCOENE/AP - Compras.gov.br
. ESP-SECRETARIA DA EDUCACAO -
110 2

Compras.gov.br

Unidade de Fornecimento Quantidade

UNIDADE

Mediana

R$ 226,5000

Unidade

UNIDADE

UNIDADE

UNIDADE

UNIDADE

UNIDADE

UNIDADE

UNIDADE

UNIDADE

UNIDADE

UNIDADE

22

Coeficiente de Variacao: 63,7029%
Desvio Padrao: 173,2433
Maior Preco: R$ 655,0000

Preco unitario Data

R$ 34.940,0000  04/09/2025

R$ 1.2916600  04/09/2025

R$ 4.950,0000  04/09/2025

R$ 151737000  04/09/2025

R$ 1996,0000  03/09/2025

R$ 450,0000  03/09/2025

R$ 27.300,0000  03/09/2025

R$ 4750000  02/09/2025

R$ 1389000  02/09/2025

R$ 540,0000  02/09/2025

Nao

Nao

Sim

Sim

Sim

Compoe
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in

i12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

24

25

26

27

28

29

30

31

32

33

34

35

36

37

38

39

40

41

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE -
Compras.gov.br

ESP-SECRETARIA DA EDUCACAO -
Compras.gov.br

MINISTERIO DA SAUDE - Compras.gov.

br

MINISTERIO DA SAUDE - Compras.gov.

br

MINISTERIO DA SAUDE - Compras.gov.

br

MINISTERIO DA SAUDE - Compras.gov.

br

MINISTERIO DA SAUDE - Compras.gov.

br

MINISTERIO DA SAUDE - Compras.gov.

br

MINISTERIO DA SAUDE - Compras.gov.

br

MINISTERIO DA SAUDE - Compras.gov.

br

MINISTERIO DA SAUDE - Compras.gov.

br

MINISTERIO DA SAUDE - Compras.gov.

br

MINISTERIO DA SAUDE - Compras.gov.

br

MINISTERIO DA SAUDE - Compras.gov.

br

MINISTERIO DA SAUDE - Compras.gov.

br

MINISTERIO DA SAUDE - Compras.gov.

br

MINISTERIO DA SAUDE - Compras.gov.

br

MINISTERIO DA SAUDE - Compras.gov.

br

MINISTERIO DA SAUDE - Compras.gov.

br

MINISTERIO DA SAUDE - Compras.gov.

br

MINISTERIO DA SAUDE - Compras.gov.

br

MINISTERIO DA SAUDE - Compras.gov.

br

MINISTERIO DA SAUDE - Compras.gov.

br

MINISTERIO DA SAUDE - Compras.gov.

br

MINISTERIO DA SAUDE - Compras.gov.

br

MINISTERIO DA SAUDE - Compras.gov.

br

MINISTERIO DA SAUDE - Compras.gov.

br

MINISTERIO DA SAUDE - Compras.gov.

br

MINISTERIO DA SAUDE - Compras.gov.

br

MINISTERIO DA SAUDE - Compras.gov.

br

MINISTERIO DA SAUDE - Compras.gov.

br

10

UNIDADE

UNIDADE

UNIDADE

UNIDADE

UNIDADE

UNIDADE

UNIDADE

UNIDADE

UNIDADE

UNIDADE

UNIDADE

UNIDADE

UNIDADE

UNIDADE

UNIDADE

UNIDADE

UNIDADE

UNIDADE

UNIDADE

UNIDADE

UNIDADE

UNIDADE

UNIDADE

UNIDADE

UNIDADE

UNIDADE

UNIDADE

UNIDADE

UNIDADE

UNIDADE

UNIDADE

R$ 35120,0000

R$ 655,0000

R$ 10.000,0000

R$ 60,0000

R$ 80,0000

R$ 73,0000

R$ 76,5000

R$ 450,0000

R$ 340,8000

R$ 349,0000

R$ 158,4900

R$ 126,0000

R$ 126,5000

R$ 10,0000

R$ 10,0000

R$ 10,0000

R$ 10,0000

R$ 10,0000

R$ 10,0000

R$ 10,0000

R$ 10,0000

R$ 10,0000

R$ 70,0000

R$ 70,0000

R$ 90,0000

R$ 100,0000

R$ 70,0000

R$ 100,0000

R$ 70,0000

R$ 70,0000

R$ 70,0000

02/09/2025

02/09/2025

02/09/2025

02/09/2025

02/09/2025

02/09/2025

02/09/2025

02/09/2025

02/09/2025

02/09/2025

02/09/2025

02/09/2025

02/09/2025

02/09/2025

02/09/2025

02/09/2025

02/09/2025

02/09/2025

02/09/2025

02/09/2025

02/09/2025

02/09/2025

02/09/2025

02/09/2025

02/09/2025

02/09/2025

02/09/2025

02/09/2025

02/09/2025

02/09/2025

02/09/2025

Sim

Sim

Sim

Sim

Sim

Sim

Sim

Sim
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42

43

44

45

46

47

48

49

50

Legenda:

A Compra ou item com evento alteragdo de situacdo apds homologagao.
i Compra ou item sofreu atualizagao apds homologagao.

MINISTERIO DA SAUDE - Compras.gov.

br

MINISTERIO DA SAUDE - Compras.gov.

br

MINISTERIO DA SAUDE - Compras.gov.

br

MINISTERIO DA SAUDE - Compras.gov.

br

MINISTERIO DA SAUDE - Compras.gov.

br

MINISTERIO DA SAUDE - Compras.gov.

br

MINISTERIO DA SAUDE - Compras.gov.

br

MINISTERIO DA SAUDE - Compras.gov.

br

MINISTERIO DA SAUDE - Compras.gov.

br

10

10

10

10

UNIDADE

UNIDADE

UNIDADE

UNIDADE

UNIDADE

UNIDADE

UNIDADE

UNIDADE

UNIDADE

R$ 262,5000

R$ 2290000

R$ 224,0000

R$ 10,0000

R$ 10,0000

R$ 10,0000

R$ 10,0000

R$ 10,0000

R$ 10,0000

02/09/2025

02/09/2025

02/09/2025

02/09/2025

02/09/2025

02/09/2025

02/09/2025

02/09/2025

02/09/2025

Sim

Sim

Sim

Relatorio emitido em 08/09/2025 08:15

Memoria de calculo (Art.3°, inciso VII - IN SEGES/ME n° 65, de 7 de julho de 2021):
- Média: corresponde a soma dos valores das amostras que compdem a pesquisa, dividida pelo numero de amostras que

compdem a pesquisa.
- Mediana: medida de tendéncia central das amostras que compdem a pesquisa que corresponde ao valor central do conjunto de
valores extraidos.
- Desvio Padrao: E a raiz quadrada da variancia de X ou também conhecido como a raiz quadrada do valor médio entre (X-p)?,

onde p representa a media aritmética dos valores que compdem a pesquisa.

I e
n

- Coeficiente de variagdo: E uma medida de dispersao calculada entre a divisdo do desvio padrao e a média aritmética dos valores
que compdem a pesquisa.

D
cv==
u
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